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1. Program Koszalińska Karta Mieszkańca 

 

1.1 Geneza, beneficjenci i cele 

Na mocy Uchwały nr XLVIII/776/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie  z dnia 

18 sierpnia 2022 roku utworzono Program Koszalińska Karta Mieszkańca 

pn. „Kocham Koszalin”. Program jest organizowany przez Gminę Miasto Koszalin oraz 

realizowany przez Centrum Usług Społecznych w Koszalinie na mocy Zarządzenia 

Nr 652/2189/22 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 25 lipca 2022 roku 

w sprawie przekazania zadań związanych z przyznawaniem Koszalińskiej Karty 

Mieszkańca Centrum Usług Społecznych w Koszalinie. 

Program jest elementem polityki społecznej realizowanej w Mieście, a także jest 

narzędziem promocji wewnętrznej, mającej na celu między innymi zachęcenie osób 

zamieszkałych na terenie Miasta do zameldowania, bądź zadeklarowania w zeznaniu 

podatkowym, że miejscem zamieszkania jest Gmina Miasto Koszalin. Program ma na 

celu poprawę warunków życia mieszkańców, promocję Miasta, jako miejsca 

atrakcyjnego do osiedlania się, zwiększenie dochodów Miasta z tytułu podatków, 

ochronę środowiska poprzez zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej, 

promocję kultury fizycznej i aktywnego wypoczynku, rozwój kultury lokalnej, 

integrację społeczności lokalnej oraz wsparcie lokalnych przedsiębiorców. Program 

realizowany jest w takich obszarach funkcjonowania Miasta jak komunikacja miejska i 

parkingi, sport i rekreacja, kultura, oświata, handel i usługi, zdrowie, pomoc 

społeczna. 

Do korzystania z Programu uprawniona jest każda osoba, która zamieszkuje na 

terenie Miasta oraz spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) jest zameldowana na pobyt stały na terenie Miasta; 

2) rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w I Urzędzie Skarbowym 

w Koszalinie lub podatek rolny od osób fizycznych w Urzędzie Miejskim 

w Koszalinie; 

3) jest studentem koszalińskiej uczelni wyższej i nie osiąga dochodów, będąc 

jednocześnie zameldowanym na pobyt czasowy na terenie Miasta; 

4) jest uczniem koszalińskiej szkoły w wieku od 18 do 26 roku życia i nie osiąga 

dochodów, będąc jednocześnie zameldowanym na pobyt czasowy na terenie 

Miasta; 

5) jest niepełnoletnim dzieckiem własnym lub przysposobionym osoby 

uprawnionej do uczestnictwa w Programie; 
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6) jest niepełnoletnim dzieckiem umieszczonym w rodzinnej lub instytucjonalnej 

pieczy zastępczej lub będącym pod opieką prawną osoby uprawnionej do 

uczestnictwa w Programie. 

Uchwałą Nr LVII/832/2023 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 11 stycznia 2023 roku 

wprowadzono zmiany w uchwale, o której mowa powyżej. Zmiana ta dotyczy terminu, 

z którym zmianom ulegną zasady korzystania z Programu w zakresie bezpłatnych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Koszalinie. 

 

Określenie szczegółów realizacji Programu Koszalińska Karta Mieszkańca 

pn. „Kocham Koszalin” oraz określenia szczegółów przystąpienia do Programu w roli 

partnera nastąpiło drogą Zarządzenia Prezydenta Miasta Koszalina nr 678/2272/22 

z dnia 6 września 2022 roku. 

 

1.2 Nośniki uprawnień 

 

Dokumentem potwierdzającym posiadanie uprawnień wynikających z uczestnictwa 

w Programie jest Karta w zindywidualizowanej formie, plastikowa lub elektroniczna, 

przypisana do konta w Aplikacji Mobilnej. Dodatkowym nośnikiem uprawnień może 

być Opaska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obraz 1 – wizualizacja awersu i rewersu Koszalińskiej                            Obraz 2 – wizualizacja Koszalińskiej Karty Mieszkańca w formie elektronicznej 

Karty Mieszkańca w formie plastikowej   

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Obraz 3 – Opaska – dodatkowy nośnik uprawnień 
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1.3 Serwis internetowy i aplikacja mobilna 

 

W ramach Programu uruchomiono serwis internetowy www.kochamkoszalin.pl oraz 

dedykowaną aplikację mobilną „Kocham Koszalin”. Zarówno poprzez serwis 

internetowy jak i aplikację mobilną użytkownicy uzyskują dostęp do informacji z życia 

Miasta, aktualności oraz kalendarza wydarzeń. Aplikację mobilną „Kocham Koszalin” 

użytkownicy telefonów komórkowych pracujących w systemie iOS oraz Android mogą 

pobrać bezpłatnie. Aplikacja mobilna jest również nośnikiem Koszalińskiej Karty 

Mieszkańca w formie elektronicznej. 

 

 
 

Obraz 4 – grafika promująca aplikację mobilną „Kocham Koszalin” 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kochamkoszalin.pl/
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2. Dane za rok 2023 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku wydano 21 085 kart w formie 

elektronicznej i 11 841 kart w formie plastikowej oraz 52 dodatkowe nośniki uprawnień. 

Obecnie z Programu korzysta 31 171 mieszkańców Koszalina. 

 

3. System benefitowy 

 

W ramach Programu Koszalińska Karta Mieszkańca pn. „Kocham Koszalin” utworzono 

system benefitowy, w ramach którego posiadacze Karty uprawnieni są do korzystania ze 

zniżek, ulg i preferencji. Do Programu Koszalińska Karta Mieszkańca pn. „Kocham 

Koszalin” w roli Partnera przystąpiły 123 podmioty oferujące uczestnikom Programu 

łącznie 228 benefitów.  

Lokale Partnerów oznaczone są naklejkami zgodnie ze wzorem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obraz 5 – naklejka na lokal Partnera 


